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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Becksöndergaard ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 5. april 2016

Direktion

Lars Henrik Andresen

adm. direktør

Anna Søndergaard

Bestyrelse

Danny Espersen

formand

Per Forsberg Tommy Kurt Georg Nilsson

Anna Søndergaard Lis Clausen Beck Søren Schriver
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Becksöndergaard ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Becksöndergaard ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,

der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 5. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Ulrik Ræbild

statsautoriseret revisor

Claus Damhave

statsautoriseret revisor

3



Selskabsoplysninger

Selskabet Becksöndergaard ApS

Emdrupvej 26 D, 1. tv

2100 København Ø

CVR-nr.: 26 99 05 64

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Danny Espersen, formand

Per Forsberg

Tommy Kurt Georg Nilsson

Anna Søndergaard

Lis Clausen Beck

Søren Schriver

Direktion Lars Henrik Andresen

Anna Søndergaard

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 29.991 20.768 30.773 33.735 12.861

Resultat af ordinær primær drift 13.509 6.474 19.220 23.696 6.679

Resultat af finansielle poster -459 -722 -43 -153 530

Årets resultat 9.914 4.479 14.205 17.621 5.384

Balance

Balancesum 33.422 38.767 44.113 28.186 10.392

Egenkapital 16.461 18.306 33.827 19.621 3.836

Investering i materielle anlægsaktiver -1.327 -470 -121 -452 -179

Antal medarbejdere 26 23 20 16 11

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %40,4 %16,7 %43,6 %84,1 %64,3

Soliditetsgrad %49,3 %47,2 %76,7 %69,6 %36,9

Forrentning af egenkapital %57,0 %17,2 %53,2 %150,2 %136,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, enten direkte eller som holdingselskab gennem helt eller

delvist ejede datterselskaber. Formålet omfatter endvidere andre aktiviteter, som er i naturlig tilknytning

til de ovennævnte formål.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.914.487, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.460.852.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

En stor del af selskabets varekøb foretages i US dollars. Salget foregår i en række valuta, herunder norske

kroner og engelske pund. Ledelsen har valgt at afdække varekøb i US dollars samt salget i norske kroner og

engelske pund fra regnskabsåret 2015.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et bedre resultat for 2016 sammenlignet med 2015. Omsætningen for 2016 forventes

ligeledes at udvikle sig positivt sammenlignet med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 29.991.018 20.768.009

Personaleomkostninger 1 -15.686.377 -13.862.333

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -795.881 -431.214

Resultat før finansielle poster 13.508.760 6.474.462

Finansielle indtægter 131.118 81.663

Finansielle omkostninger 2 -590.379 -803.398

Resultat før skat 13.049.499 5.752.727

Skat af årets resultat 3 -3.135.012 -1.273.494

Årets resultat 9.914.487 4.479.233

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 0 20.000.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 6.500.000 12.000.000

Overført resultat 3.414.487 -27.520.767

9.914.487 4.479.233
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 1.027.149 590.797

Immaterielle anlægsaktiver 4 1.027.149 590.797

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.186.960 219.926

Indretning af lejede lokaler 430.929 386.622

Materielle anlægsaktiver 5 1.617.889 606.548

Andre tilgodehavender 339.064 234.477

Finansielle anlægsaktiver 339.064 234.477

Anlægsaktiver 2.984.102 1.431.822

Varebeholdninger 6 13.708.851 17.028.603

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.757.031 14.718.682

Andre tilgodehavender 330.201 86.597

Selskabsskat 0 1.136.060

Periodeafgrænsningsposter 3.363.917 1.655.249

Tilgodehavender 14.451.149 17.596.588

Likvide beholdninger 2.277.998 2.710.089

Omsætningsaktiver 30.437.998 37.335.280

Aktiver 33.422.100 38.767.102
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 9.835.852 6.181.002

Foreslået udbytte for regnskabsåret 6.500.000 12.000.000

Egenkapital 7 16.460.852 18.306.002

Hensættelse til udskudt skat 38.326 165.585

Andre hensættelser 1.200.000 0

Hensatte forpligtelser 1.238.326 165.585

Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.317.287 12.511.334

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.137.222 1.373.951

Selskabsskat 2.802.306 0

Anden gæld 3.466.107 6.410.230

Kortfristede gældsforpligtelser 15.722.922 20.295.515

Gældsforpligtelser 15.722.922 20.295.515

Passiver 33.422.100 38.767.102

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Nærtstående parter og koncernforhold 9
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 12.086.618 9.850.105

Pensioner 674.119 590.628

Andre omkostninger til social sikring 259.878 161.656

Andre personaleomkostninger 2.665.762 3.259.944

15.686.377 13.862.333

Heraf udgør vederlag til direktion 2.040.000 2.648.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 26 23

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 199.242 221.413

Andre finansielle omkostninger 395.387 384.903

Kursreguleringer omkostninger -4.250 197.082

590.379 803.398

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.327.694 1.663.673

Årets udskudte skat -127.259 -230.377

Regulering af skat vedrørende tidligere år 8.414 -159.802

3.208.849 1.273.494

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 3.135.012 1.273.494

Skat af egenkapitalbevægelser 73.837 0

3.208.849 1.273.494
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

DKK

Kostpris 1. januar 1.323.205

Tilgang i årets løb 916.894

Kostpris 31. december 2.240.099

Ned- og afskrivninger 1. januar 732.408

Årets afskrivninger 480.542

Ned- og afskrivninger 31. december 1.212.950

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.027.149

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 598.650 760.262

Tilgang i årets løb 1.169.492 157.187

Kostpris 31. december 1.768.142 917.449

Ned- og afskrivninger 1. januar 378.723 373.640

Årets afskrivninger 202.459 112.880

Ned- og afskrivninger 31. december 581.182 486.520

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.186.960 430.929

2015

DKK

2014

DKK

6 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 12.275.379 14.898.482

Forudbetaling for varer 1.433.472 2.130.121

13.708.851 17.028.603
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 6.181.002 12.000.000 18.306.002

Betalt ordinært udbytte 0 0 -12.000.000 -12.000.000

Regulering af sikringsinstrumenter til

dagsværdi ultimo 0 314.200 0 314.200

Skat af årets regulering af

sikringsinstrumenter 0 -73.837 0 -73.837

Årets resultat 0 3.414.487 6.500.000 9.914.487

Egenkapital 31. december 125.000 9.835.852 6.500.000 16.460.852

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

2015

DKK

2014

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 108.000 35.000

Mellem 1 og 5 år 194.000 64.000

302.000 99.000

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. 230.000 215.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der er givet pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver

til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK 1.618 (2014: TDKK 607).

Virksomhedspant på i alt TDKK 15.000, der er givet virksomhedspant  efter TL § 47, C stk. 3.
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Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en sag mod selskabet anlagt af en tidligere agent. Selskabet har hensat til det af

ledelsen vurderet udfald af sagen.

9 Nærtstående parter og koncernforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Becksöndergaard Holding ApS Hovedanpartshaver

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Valedo Partners Fund II AB.

Koncernrapporten for Valedo Partners Fund II AB kan rekvireres på følgende adresse:

World Trade Center

Kungsbroen 1, F7

11122 Stockholm

Sverige
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Becksöndergaard ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Valedo Partners Fund II AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing

indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Sikrede transaktioner indregnes i resultatopgørelsen som henholdsvis omsætning eller

omkostninger til råvarer og hjælpematerialer afhængig af typen af den sikrede transaktion. Hvis

valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på

egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder  omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger- og

nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.
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Regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. 

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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